

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда  
(XVI этап)**

**Наименование организации:** Общество с ограниченной ответственностью «Воздушные Ворота Северной Столицы»

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.) - основные/все          | 57/57  | 57/57   | 0/0   | 45/45   | 5/5     | 7/7 | 0/0 | 0/0  | 0/0     |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 160  | 160   | 0   | 122     | 21      | 17  | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 29   | 29  | 0   | 29      | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 1  | 1   | 0   | 0       | 1       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника         | Классы (подклассы) условий труда |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4                    | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 878                                 | Заместитель генерального директора по персоналу     | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 879                                 | Главный специалист-руководитель группы              | -                                | -                    | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 1                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 880                                 | Ведущий инженер-инспектор - руководитель группы     | -                                | -                    | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 1                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 4                                   | Инженер по объектам и имуществу гражданской обороны | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 881                                 | Бизнес-аналитик                                     | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 882                                 | Ведущий аналитик                                    | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 883                                 | Руководитель финансового отдела                     | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 884                                 | Младший бизнес-партнер по персоналу                 | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 885                                 | Руководитель проектов                               | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 886                                 | Специалист по персоналу                             | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 887                                 | Специалист  | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                     | Классы (подклассы) условий труда |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 888                                 | Главный инспектор   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 586                                 | Старший инспектор   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 889                                 | Ведущий разработчик клиентских приложений                       | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 890                                 | Главный разработчик серверных приложений                        | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 891                                 | Главный тестировщик   | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 892                                 | Разработчик   | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 893                                 | Старший аналитик  | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 894                                 | Ведущий инженер   | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 895                                 | Консультант технической поддержки                               | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 896                                 | Диспетчер   | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 897                                 | Диспетчер   | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 898                                 | Диспетчер по обеспечения воздушного движения на перроне         | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 899                                 | Диспетчер по обеспечения воздушного движения на перроне         | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 900                                 | Главный аналитик  | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 901                                 | Руководитель проектов по развитию операционной деятельности     | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 902                                 | Руководитель проектов по развитию операционных бизнес-процессов | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |
| 903                                 | Главный специалист по строительным работам                      | -                                | -                    | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | -                          | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       |  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                         | Классы (подклассы) условий труда |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 904                                 | Машинист маркировочной машины                                       | 2                                | -                    | -  | 3.2 | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 168/2015-1057                       | Машинист автогрейдера   | 2                                | -                    | -  | 3.1 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 206                                 | Асфальтобетонщик  | 2                                | -                    | 2  | 3.2 | 2         | -                    | 2              | 3.1                | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 209                                 | Машинист компрессора передвижного с двигателем внутреннего сгорания | 2                                | -                    | -  | 3.2 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 168/2015-1136                       | Ведущий инженер   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 161                                 | Механик по техническому обслуживанию                                | 2                                | -                    | 2  | 3.1 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 167                                 | Механик по техническому обслуживанию                                | 2                                | -                    | 2  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 905                                 | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 906                                 | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 907                                 | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 908                                 | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 909                                 | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 910                                 | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 911                                 | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 912                                 | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 913                                 | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 914                                 | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 915                                 | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 916                                 | Начальник службы  | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 917                                 | Руководитель ликвидации чрезвычайных ситуаций (инспектор)           | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 918                                 | Агент начального обслуживания                                       | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                          | Классы (подклассы) условий труда |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |     |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|-----|
|                                     |  | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |     |
| 919                                 | Агент начального обслуживания  | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет |
| 920                                 | Оператор средств перронной механизации                               | 2                                | -                    | -  | 3.1 | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |     |
| 921                                 | Оператор средств перронной механизации и перегружателя               | 2                                | -                    | -  | 3.1 | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |     |
| 922                                 | Оператор по выдаче багажа  | -                                | -                    | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.2                        | -                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |     |
| 168/2015-965                        | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (высота) | 2                                | -                    | 2  | 3.2 | -         | -                    | -              | 3.1                | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |     |
| 56/2015-856                         | Руководитель центра  | -                                | -                    | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 1                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |     |
| 923                                 | Механик по техническому обслуживанию                                 | 2                                | -                    | 2  | 3.1 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |     |
| 924                                 | Механик по техническому обслуживанию                                 | 2                                | -                    | 2  | 3.1 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |     |